

280 mm

140 mm

Read leaflet before use.

ఉపయోగించేందుకు ముందు కఠినత్రాన్ని చదవండి
 ব্যবশর করার আগে লিফলেটটি পড়ুন।
 பயன்பாட்டிற்கு முன் துணுட்டைப் பிடிருவதற்குப் படியாய்கள்
 ਵਰਤੋਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪੜ੍ਹੀ ਪੜ੍ਹੋ।

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮೊದಲು ವಿವರಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿರಿ.
 इस्तेमाल से पहले पर्चे को पढ़ें.
 वापरण्यापूर्वी पत्रक वाचा.
 ઉપયોગ કરતા પહેલા પરિપત્ર વાંચો.
 استعمال سے قبل لیفٹ کو پڑھ لیں۔

Senior**2, 4-D AMINE SALT 58% SL**
Herbicide

Chemical composition: 2,4-D Acid Tech.(Based on 97% W/W a.i): 59.00% w/w, Sequestering agent: Dimethyl amine: 30.00% w/w, Lignin Sulphonate: 1.00% w/w, Diluent (Aqua): 10.00% w/w, Total: 100.00% w/w. **Directions of use, First Aid, Symptoms:** Please see enclosed leaflet. **Precautions:** 1. Keep away from food stuffs, empty containers and animals food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation the spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying. **Antidote:** Quinidine sulphate may be given to control myotonia or suppress abnormal ventricular cardiac rhythm. Treat symptomatically. **Recommendations:** It is recommended to control Cyperus iria, Striga spp, Trianthema spp., Tridax procumbens, Digera arvensis of Sorghum; Trianthema monogyna, Amaranthus spp, etc of Maize; Chenopodium album, Asphodelus tenuifolius, Fumaria spp, Melilotus alba of Wheat; Eichhornia crassipes as aquatic weeds and other weeds of Potato, Sugarcane and non crop area. **Caution:** "Not to be used on Crops other than specified on this Label/Leaflet".

सीनियर**2, 4-डी एमाइन सॉल्ट 58% एस. एल.**
खरपतवारनाशक

रासायनिक संरचना: 2,4-डी एसिड टेक्नि (भार के हिसाब से 97 प्रतिशत स.त पर आधारित): 59.00% भार/भार, सीक्वेटेरिंग एजेंट: डाईमिथाइल अमाईन: 30.00% भार/भार, लिगनिन साल्फोनेट: 1.00% भार/भार, डायाल्फेंट (एकवा): 10.00% भार/भार, योग: 100.00% भार/भार. **उपयोग के लिए निर्देश, प्राथमिक चिकित्सा, लक्षण:** कृष्य संलग्न लीफलेट देखें। **प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियाँ:** 1. खाद्य सामग्री, खाद्य सामग्री के खसली बर्तन और पशुओं के चारे से दूर रखें। 2. मुँह त्वचा और आँखों के सम्पर्क बचायें। 3. छिड़काव की बासप को साँस द्वारा अन्दर जाने से बचायें। हवा की दिशा में छिड़काव करें। 4. छिड़काव के द्वारा दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। 5. छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। 6. छिड़काव करते या मिलाते समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। **विषनाशक:** मायाटोनिया या हड्डी गति के असामान्य होने या रुकने को रोकने के लिए क्वीनडाईन दिया जा सकता है। लक्षणानुसार इलाज करें। **उपयोग:** इस खरपतवार नाशक का उपयोग ज्वार के पीला मोथा, गोखरू, पत्थर चट्टा, तुनक, लहसुवा, हिरन खुरी, बड़ी झुड़ी, हजार दाना, तथा मक्का के पत्थर चट्टा, जंगली चोलाई, आदि, गेहूँ के बंधुआ, प्याजी, बंसिया, सेजी और बधानिया, पानी वाले खरपतवार जैसे जल कुभी व धान, आलू, गन्ना तथा बिना फसल के इलाकों में खरपतवारों के नियंत्रण हेतु किया जाता है।

सावधानी : इस लेबल/पत्रक पर निर्दिष्ट के अलाव अन्य फसलो पर उपयोग न करें.

Senior®**2,4-D Amine salt 58% SL**
Herbicide

1L

**NACL Industries Limited**Keep in cool,
Dry place away from
heat and open flameManufactured & Marketed by:
NACL Industries LimitedCIN: L24219TG1986PLC016607
Plot No. 12-A, 'C' Block, Lakshmi Towers, Nagarjuna Hills,
Panjagutta, Hyderabad - 500 082, Telangana, India.,
Website: www.naclind.com
Factory: Ethakota-533 238, E.G. Dist., A.P.

उत्पादक एवं विक्रेता:

एन. ऐ. सी. एल. इंडस्ट्रीज लिमिटेड
प्लॉट नं. १२-ए, सी ब्लॉक, लक्ष्मी टॉवर्स, नगार्जुना हिल्स,
पंजागुटा, हैदराबाद-५०० ०८२, तेलंगाना, इंडिया.
कर्मगार: इथाकोटा-५३३ २३८, तु. गो. जिल्ला, आंध्रप्रदेश.

Reg.No. / रजि.नं./रि.नं.:

CIR-197879/2022-2,4-D amine salt (SL) (436)-955

Mfg.Lic.No./ उत्पादन लाइसेंस नं./ मंडारन हॉल्डिंग्स नं.:

46/75-77, Dt. 06-04-1977

Batch No./

बैच नं./ ब्याच नं.:

Mfg. date./

निर्माण तिथि./

Exp. date./

उपयोग की आखिरी तिथि./

ఉపయోగించుటకు అఖిరు తేదీ:

Max. Retail Price : ₹

(Inclusive of all taxes)

आधिकतम खुदरा मूल्य : ₹.

(सभी करों सहित)

గరిష్ఠ విదైర్ల వేర: (అన్ని పన్నులతో సహా) : రూ.

Net Content/ शुद्ध मात्रा / నికర పరిమాణము :

NACL/H/SENIOR/20/SEPT 2022

Incase of any complaints, please contact, Consumer
Care Cell-Executive, Phone **040-2335 0235**,
Email: customercare@naclind.com **NACL Industries Limited**SENIOR® is Registered Trade Mark of NACL Industries Limited
EMPTY PACKAGES/ CONTAINERS SHOULD BE DESTROYED AFTER USE

1L

10mm

280 (w) X140 (H) including 10 mm left gap - 1 Lt